

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017

(Valores expressos em Kwanzas)

Designação	Notas	Exercícios	
		2017	2016
Vendas	22		
Prestações de Serviços	23	898 958 893,07	171 443 077,05
Outros proveitos operacionais	24	347 028 054,05	895 745,44
Total Proveitos Operacionais:		1 245 986 947,12	172 338 822,49
Variações /produtos acabados / vias de fabrico	25	-	-
Trabalhos para a própria empresa	26	-	-
Custo / mercad.vendidas e das M.P.Sub. Consumidas	27	-	1 279 725,00
Custos com o Pessoal	28	697 743 239,81	763 527 402,91
Amortizações	29	11 626 553,25	11 283 892,44
Outros custos e perdas operacionais	30	592 143 935,70	933 986 697,58
Total Custos Operacionais:		1 301 513 728,76	1 710 077 717,93
Resultados Operacionais:		(55 526 781,64)	(1 537 738 895,44)
Resultados Financeiros	31	71 941 126,52	97 399 840,15
Resultados de filiais e associadas	32		
Resultados não operacionais	33	(78 175 206,31)	35 538 570,92
Resultados antes de impostos:		(61 760 861,43)	(1 404 800 484,37)
Resultados extraordinarios		470 443 234,57	
Imposto sobre rendimento corrente (30%)	35		
Resultados Líquidos das actividades Correntes:		408 682 373,14	(1 404 800 484,37)
Resultados Extraordinários	34		
Imposto sobre rendimento sobre resultados extraordinarios	35		
Resultados Líquidos Extraordinarios			
Resultados Líquidos do Exercício		408 682 373,14	(1 404 800 484,37)



O Técnico Oficial de contas
 Manuel Anselmo Narciso
 Ocpca n.º PC20160131